
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/07/2025 às 14:27:15 Diana Coeli de araújo Vital
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 63457/25.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00007/2025
Data de Publicação: 16/05/2025
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 30/06/2025
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 005222-53.2025.8.15
Valor Estimado: R$ 438.338,74
Valor: R$ 361.033,78
Fontes de Recursos: Recursos Vinculados a Fundos (759).
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (café, açúcar, adoçante), através do sistema de REGISTRO DE
PREÇOS, para atender a manutenção das rotinas operacionais desenvolvidas pelos setores do Tribunal de Justiça
da Paraíba, conforme quantitativo, especificações e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 435.069,22
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 57.645.183 Alexya Lemos de Albuquerque
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 57.645.183/0001-10
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 300.674,40
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
LT
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 64.106.552/0001-61
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 429.977,20
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L A de B Palladino
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.820.403/0001-00
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 424.759,20
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): C2 - Cblf Consultoria Brasil de Licitacoes Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.651.058/0001-72
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 380.899,08
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Morais Carvalho Comercio E Solucoes Integradas Ltda
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 55.085.298/0001-71
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 434.109,34
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): R G Distribuidora de Alimentos Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 52.441.900/0001-78
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 53.210,26
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.617.964/0001-58
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 324.772,32
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Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.245.852/0001-03
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 514.303,88
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.227.808/0001-55
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 329.627,60
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cafe Coliseu Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.619.993/0001-24
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 380.899,08
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mendes & Filhos Comercio Importacao Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.320.918/0001-81
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 414.773,80
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PANIFICADORA BASILIO LTDA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.799.421/0001-24
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 300.674,40
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Tres Coracoes Alimentos S.A.
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 63.310.411/0001-01
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 438.338,74
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JHC COMERCIO E SERVICOS LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.169.645/0001-20
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 386.197,06
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Supremus Distribuidora de Alimentos Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.296.030/0001-80
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 438.338,74
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 59.102.504 Inacia Fernanda Almeida dos Santos Silva
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 59.102.504/0001-65
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 52.397,20
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): D F S DE MELO LOPES
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.223.908/0001-25
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 420.670,26
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ssvr Comercio Ltda
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 58.326.522/0001-68
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 446.988,50
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIRELI
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.151.872/0001-63
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 380.899,08
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Jumbo Saude Importacao E Exportacao Ltda
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 59.089.998/0001-95
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 434.804,08
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ARTLIMP - SUZITÁVIA APARECIDA SANTOS DE MORAES
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.862.043/0001-11
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 36.261,46
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.977.510/0001-00
Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 438.338,74
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 59.542.535 Glebson Robson Barroso de Lira
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 59.542.535/0001-37
Proposta 23 - Situação: Perdedora
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AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim e234f6b55cd7859b1f73c428d6ebbb31

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim c68649bb8d5371e7c3c3102c4338b1e6

Atas das sessões Sim c3d18cf470990ffc974aa90a5b413430

Declaração de atendimento da Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com
Deficiência.

Sim 25274e445e9763efcf4a16697e0365cd

Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es) Sim 12a676a142c87a4185256514d8f1fd27

Edital da licitação Não

Estudo Técnico Preliminar Sim 6ccedd3972b9a64a614973eacf996987

Formalização de demanda Sim 4062cd6e95332438e0eedfee02f731af

Orçamento estimado da contratação Sim 4b2d827db7c8484654566017fe7cff96

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Portaria do Agente de Contratação Sim fd1d8ffab9bba2047dee596242f7acc7

Previsão Orçamentária Sim 07ebe783139f3913200f3c81b5d13770

Proposta 1 - Proposta e Anexos - 57.645.183 Alexya Lemos de
Albuquerque

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Cafe Coliseu Ltda Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Mendes & Filhos Comercio Importacao
Ltda

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 12 - Proposta e Anexos - PANIFICADORA BASILIO LTDA Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Tres Coracoes Alimentos S.A. Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 14 - Proposta e Anexos - JHC COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Supremus Distribuidora de Alimentos
Ltda

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 16 - Proposta e Anexos - 59.102.504 Inacia Fernanda Almeida
dos Santos Silva

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 17 - Proposta e Anexos - D F S DE MELO LOPES Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Ssvr Comercio Ltda Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 19 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA
DE FATIMA EIRELI

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 2 - Proposta e Anexos - DPS GONCALVES INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALIMENTOS LT

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Jumbo Saude Importacao E
Exportacao Ltda

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 21 - Proposta e Anexos - ARTLIMP - SUZITÁVIA APARECIDA
SANTOS DE MORAES

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 22 - Proposta e Anexos - FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA
LTDA

Sim a204caff3073a25c0090c8e846410d24

Proposta 23 - Proposta e Anexos - 59.542.535 Glebson Robson Barroso
de Lira

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 3 - Proposta e Anexos - L A de B Palladino Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 4 - Proposta e Anexos - C2 - Cblf Consultoria Brasil de
Licitacoes Ltda

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Morais Carvalho Comercio E Solucoes
Integradas Ltda

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 6 - Proposta e Anexos - R G Distribuidora de Alimentos Ltda Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 7 - Proposta e Anexos - DIFERENCIAL COMÉRCIO
ATACADISTA EIRELI EPP

Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Proposta 8 - Proposta e Anexos - SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA Sim cf21ea5fbf2574bf9b25d0c022d355e9

Proposta 9 - Proposta e Anexos - BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Sim c44f51b56f9cff329941733238117146

Publicidade do edital Sim ab94e2a8dbbc708d2c4699932271d122

Termo de Referência Sim ddb73b5cee76f59299488a552374af9c
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João Pessoa, 08 de Julho de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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